АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2025 № 10
пос. Речной

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Речного сельского поселения от 15.11.2024 № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Организация культурного обслуживания населения муниципального образования Речное сельское поселение
Куменского района Кировской области на 2025-2027 годы»»

	В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области, постановлениями администрации Речного сельского поселения от 25.11.2013  № 89 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Речного сельского поселения Куменского района Кировской области», от 14.08.2024 № 73 «Об утверждении Перечня муниципальных программ на 2025-2027 годы» администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Речного сельского поселения от 15.11.2024 № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Организация культурного обслуживания населения муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области на 2025-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
	1.1. Строку 7 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы:
всего – 38050,4 тыс.руб., в т.ч. бюджет поселения-          8781,6 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2025 – 17174,1 тыс.руб., 2026 – 18071,6 тыс.руб.,
2027 – 2804,7  тыс.руб.

	1.2. Пункт 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции следующего содержания:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы на реализацию Программы направлены на:
	- содержание учреждения культуры;
	- выплату заработной платы сотрудникам;
	- выполнение перечня программных мероприятий, указанных в Приложении.
Финансовое обеспечение выполнения мероприятий осуществляется в рамках бюджетной сметы.
Реализация мероприятий Программы потребует 38050,4 тыс. руб., в том числе:
на 2025 год – 17174,1 тыс. руб.,
на 2026 год – 18071,6 тыс. руб.,
на 2027 год – 2804,7 тыс. руб.
Расходы на выплату заработной платы обусловлены необходимостью содержания 3 сотрудников. Программа предусматривает на заработную плату с начислениями: в 2025 году – 1637,6 тыс. руб., в 2026 – 1637,6 тыс. руб., в 2027 – 1637,6 тыс. руб. На содержание учреждений культуры потребуется в 2025 году – 1252,1 тыс. руб., в 2026 — 1153,9 тыс. руб., 2027 – 1167,1 тыс. руб., капитальный ремонт дома культуры п. Речной:
средств федерального и регионального бюджетов в 2025 году – 14141,5 тыс. руб., в 2026 – 15127,3 тыс. руб.;
бюджет поселения в 2025 году – 142,9 тыс. руб., в 2026 – 152,8 тыс. руб.
Источником финансирования реализации мероприятий Программы является бюджет муниципального образования Речного сельского поселения.»
	1.3. Таблицу подпункта 5.1. пункта 5 Программы изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Сумма, всего

	В т.ч. по годам

	2025
	2026
	2027

	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%

	Федеральный и региональный бюджет
	29268,8
	70
	14141,5
	82
	15127,3
	84

	Бюджет поселения
	8781,6
	30
	3032,6
	18
	2944,3
	16
	2804,7
	100

	2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Речного сельского поселения              А. О. Ершов